Press Release

2022 年 9 月 29 日
各 位

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オフィシャルホテル「ホテル ユニバーサル ポート ヴ

ィータ」（所在地：大阪市此花区、総支配人：野田 良勝）は、2022 年 10 月 8 日（土）～2023

年 3 月 31 日（金）の期間、1 日 1 室限定の謎解きホラールーム「キメラ～侵食の研究室（シー

ケンス）～」の宿泊プランを販売しますのでお知らせします。2022 年 10 月 3 日（月）より、

予約受付を開始します。

「謎のクオリティ」と「物語へのイマーシブ（没入感）」にこだわり、常に前作を超える作品

とするべく趣向を凝らし、2015 年より、隣接するシスターホテル「ホテル ユニバーサル ポー

ト」にて展開する「謎解きホラールーム」シリーズ。本作は、両館あわせて第 8 弾になります。

今回の謎解きの目的は「“失踪した父親”を見つける」「盗まれた DNA を取り戻す」ことです。

客室の設定は、「異形の植物が蔓延る研究室」。物語の主人公である“植物学者”が、音信不通と

なった父親を捜し、辿り着いた場所です。研究室を飲み込むかのように不気味な植物が蔓延る

荒れ果てた室内には、顕微鏡、試験管、薬品瓶など、実験の痕跡が散在し、壁面には不可解な

文字や数字、記号などが描かれています。宿泊者は主人公として謎を解くために、これらに触

れるなどのリアルなアクションと、スマートフォンで視聴するストーリー動画の中から手掛か

りを探します。リンクする現実と仮想の世界を行き来することで解明する謎。真相に近づくに

つれ高まる謎の難易度が宿泊者の挑戦心を刺激します。父親はどこにいるのか、研究室内で感

謎解きホラールームの新作

１日１室限定「キメラ～侵食の研究室
シ ー ケ ン ス

～」

物語の世界に没入し、謎を解く。１０月３日予約開始

キメラ～侵食の研究室（シーケンス）～（イメージ） 客室の設定は「異形の植物が蔓延る研究室」（イメージ）

Press Release

じる気配の正体とは･･･。“何か”が迫る恐怖と戦いながら、謎解きに挑む。そんなエキサイティ

ングな体験をお楽しみください。

昨年、当ホテルでは初の実施となったシリーズ第 6 弾の「THE BLOOD FLOOD 血塗られ

た絵画(メッセージ)」では、「部屋の雰囲気と問題のクオリティの高さにとても満足しました。」

「謎解きのレベルもしっかりしており、また作り込みも素晴らしかった」など、多数のコメン

トをいただきました。

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータが自信を持ってお届けする謎解きエンターテイメ

ント。ぜひ、ご挑戦ください。

1. 謎解きホラールーム「キメラ～侵食の研究室（シーケンス）～」概要

(1) 期 間：2022 年 10 月 8 日（土）～2023 年 3 月 31 日（金）チェックイン ※予定

(2) 料 金：4 名 1 室利用 1 名様あたり（素泊まり）8,000 円～（消費税・サービス料込み、宿泊税別）

※料金は宿泊日、宿泊人数により異なります。

(3) 室 数：1 室 ※1 日 1 室限定のプランです。

(4) 予 約：2022 年 10 月 3 日（月）より、ホテル公式ウェブサイトにて販売

＜Ⅰ期＞ 対象宿泊期間 2022 年 10 月 8 日（土）～2022 年 11 月 30 日（水）

▶2022 年 10 月 3 日（月）より受付開始

＜Ⅱ期＞ 対象宿泊期間 2022 年 12 月 1 日（木）～2023 年 1 月 6 日（金）

▶2022 年 11 月 18 日（金）より受付開始

※Ⅲ期以降も 2022 年 12 月、2023 年 1 月、2 月の第 3 金曜日より翌月の宿泊予約を受け付けます。

※対象宿泊期間および予約開始日などは変更になる場合があります。

※客室にはホラー要素が含まれるため、ホラーが苦手な方はご遠慮ください。

※推奨年齢：中学生以上。（物語において、小学生以下の方には理解が難しいと想像される日本語を用いているため）

＜ストーリー＞

音信の途絶えた父親の研究室を訪れた植物学者。そこは不気味な植物に侵食され、荒れ果てて

いた。胸騒ぎを覚える倫理に反する実験の痕跡、父を見つける手掛かりを探す植物学者の、背

後に蠢く、異変。なにか、いる･･･！消えた父の姿と消せない母の記憶。迫りくる「侵食」のタ

イムリミットという恐怖に立ち向かい、二人が残した研究と約束が交わる螺旋の先にある真相

に、あなたは辿り着くことができるだろうか。

研究室を侵食する不気味な植物。
全てを飲み込むタイムリミットが近

づいている･･･！

室内に散在する、倫理に反する実験
の痕跡。父はここで一体何を研究し

ていたのか。

防犯カメラに映る男は誰なのか。

父の失踪に関係しているのは間違い
なさそうだ。

※画像は全てストーリーのイメージ

https://www.u-vita.co.jp/

Press Release

＜謎解き＞

【想定プレイ時間】3 時間～4 時間。【難易度】中級～上級 ※個人の感覚により異なります。

チェックイン時に「研究資料」と題し

た、謎解きに必要なツールをお渡し

します。ツール内にある 2 次元コー

ドにアクセスすることで謎解きがス

タート。ストーリー進行と解答入力

はご自身のスマートフォンやタブレ

ットで行いながら、真相解明をすす

めます。ヒントはスマートフォンで視聴する動画と室内に存在します。室内に散在する顕微鏡・

試験管などのアイテムを使用する“化学実験”を模した行動が必要な場面や、光や触感などを手

がかりとする仕掛けも用意しています。また、室内には HDMI ケーブルをご用意しています。

ご自身のスマートフォンとテレビを接続し、大きな画面で楽しむことが可能※です。

※機種により、接続いただけない場合があります。

※スマートフォン用 HDMI 変換アダプタはご自身でお待ちください。

＜謎解きホラールームのポイント＞

①「謎」のクオリティ

多数の謎解きイベントの企画・運営をしている専門会社とコラボレーションし制作しています。

当ホテルの「謎解きホラールーム企画チーム」が創作した物語の世界観を表現した謎に仕上げ

ています。謎の難易度は「謎解き好きの方が“面白い。解きごたえがある。”と感じるレベル」と

しています。真相に近づくほどに高難易度となり、クライマックスへの緊迫感を演出します。

②物語への「イマーシブ」

「リアルな体験をすることによる、物語へのイマーシ

ブ」をテーマに、室内の装飾は植物を用いた環境・空

間演出を手掛ける専門会社がデザインから施工まで

を担当。“本物”と見紛うばかりの樹木の作り込みで作

り上げられた「植物に侵食された研究室」の中、宿泊

者が“物語が現実である”かのように感じることができ

るように、ただ謎を解くだけではなく、動く・触る・

感じるという「リアルな体感」を伴うことにより、謎

を解き明かすことができる構成にしています。

主人公である植物学者をテーマに「植物・生物」

に関連する謎、ミッションで物語へ没入させる。
（イメージ）

謎解きツール

（過去開催分のイメージ）

室内にあるアイテムなどを使い、隠された手掛かりを
探し出す。（イメージ）

スマートフォンで視聴する動画と室内がリンクし、ストーリーが

すすむ。（イメージ）

Press Release

③安心安全に楽しめる

謎解きは客室内のみで完結するため、同行者以外の方と密な状況になることはありません。お

客さまに安心してご利用いただくために、客室は通常の清掃に加え、謎解きに使用する備品等

もアルコール除菌を行うとともに、アルコール除菌スプレーを設置しています。

＜ホテル公式 SNS＞

本謎解きホラールームの「ストーリープロローグ」を、10 月 3 日（月）から公開します。

【Twitter】https://twitter.com/vita_hotel  ※詳細は、公式ウェブサイトでお知らせします。

2.「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」概要

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの 7 棟目のオフィシャルホテルとして 2018 年 7 月に

開業した、「ORIX HOTELS & RESORTS」のグループホテルであるホテル ユニバーサル ポ

ート ヴィータ。パークまで歩いてすぐという素晴らしいロケーションにあり、「楽しさいっぱ

いの世界へつながる、港でありたい。」をテーマに、たくさんの笑顔が溢れるひとときをお届

けします。

客室はパークを一望できる「スパークルーム」、上階がリビングエリア、下階がベッドルー

ムとなった、自宅のように寛げる「もこもこメゾネットルーム」、2 段ベッドを 3 台設置した

最大 6 名で宿泊できる「レインボールーム」など、個性あふれる 14 種類のゲストルームを備

えています。エントランスやロビーには、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン「ミニオン・パ

ーク」のミニオンたちとコラボレーションした装飾（期間：2023 年 7 月 14 日（金）まで予

定）を施し、訪れるお客さまを楽しくお出迎えしています。

【所 在 地】 大阪府大阪市此花区島屋 6-1-16

【施設規模】 客室数：428 室 レストラン：1 店舗

【アクセス】 JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 2 分

（JR 大阪駅から JR ユニバーサルシティ駅までは直通電車で 12 分）

【運営会社】 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

【Ｕ Ｒ Ｌ】 https://www.u-vita.co.jp/

https://twitter.com/vita_hotel
https://www.u-vita.co.jp/

Press Release

＜受賞歴＞

◆じゃらんアワード 2021

「じゃらん OF THE YEAR 泊まって良かった宿大賞 近畿・北陸エリア 301 室以上」総合部門 1 位

◆一休.com クチコミランキング「FAVORITES 2021 西日本 シティホテル部門（大阪）」2 位

◆トリップアドバイザー「2022 トラベラーズチョイスアワード」

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータは、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。

Minions and all related elements and indicia TM & © 2022 Universal Studios. All rights reserved.

Universal elements and all related indicia TM & © 2022 Universal Studios. All rights reserved. CR22-2794

セールス＆マーケティング課 ／ 鈴木・掛水・大山

電話：06-6460-8099（直通） E-mail：vita-marketing@u-port.co.jp

mailto:vita-marketing@u-port.co.jp